São Luís, segunda-feira, 4 de setembro de 2023

GERAL 4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, designado pelo Decreto
nº 043/2022, torna público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 19 de setembro
de 2023, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a seleção de proposta mais
vantajosa, registro de preços para eventual aquisição de veículos de transporte escolar
diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), padrão FNDE em
atendimento às necessidades educacionais da rede pública de ensino do Município de
Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei
Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 029/2021,
Decreto Municipal nº 023/2021, Decreto Municipal nº 022/2021 subsidiariamente pela Lei
nº8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2ª
a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço. Anajatuba/MA, 31 de agosto de 2023. AURISCILEY GUIA SAMPAIO.
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Decreto n° 043/2022.

EQUATORIAL TELECOMUNICAÇÕES S.A.
Sociedade Anônima de Capital Fechado

CNPJ/ME nº 10.995.526/0001-02
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 10
DE AGOSTO DE 2023. 1. DATA, HORA E LOCAL: Em 10 de agosto de 2023, às
17:15 horas, na sede da Equatorial Telecomunicações S.A. (“Companhia”) localizada
na Alameda A, LOTE: 1-F e 1-G; QUADRA: SQR-1; 1, Quitandinha/Vinhais - MA,
Cidade de São Luís, Estado do Maranhão, CEP 65070-636. 2. CONVOCAÇÃO E
PRESENÇA: Convocação realizada por correio eletrônico, nos termos do art. 25 §1°
do Estatuto Social da Companhia. Presentes a totalidade dos membros do Conselho
de Administração, saber: Leonardo da Silva Lucas Tavares de Lima, André Luiz
Barata Pessoa, Cristiano de Lima Logrado, Maurício Alvares da Silva Velloso Ferreira,
Humberto Luiz Queiroz Nogueira e Lener Silva Jayme. Todos estiveram presentes
por videoconferência, em conformidade com ao artigo 25 §4º do Estatuto Social
da Companhia. 3. MESA: Presidente: Leonardo da Silva Lucas Tavares de Lima;
Secretária: Maiana Cristina Bastos de Oliveira. 4. ORDEM DO DIA: Os membros do
Conselho de Administração reuniram-se para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
(i) manifestar-se sobre os resultados operacionais e financeiros da Companhia referentes
ao segundo trimestre do ano de 2023; e (ii) autorizar os diretores da Companhia a
praticar todos os atos necessários para efetivar o quanto aprovado na presente
reunião. 5. DELIBERAÇÕES: Foi aberta a sessão, tendo assumido a Presidência da
Mesa o Sr. Leonardo da Silva Lucas Tavares de Lima, que convidou Maiana Cristina
Bastos de Oliveira para secretariar os trabalhos. Após o exame e a discussão das
matérias, os membros do Conselho de Administração presentes à reunião deliberaram,
por unanimidade de votos, o quanto segue: 5.1 Aprovar e apresentar os resultados
operacionais e financeiros da Companhia referentes ao segundo trimestre de 2023,
compreendendo o Balanço Patrimonial, a Demonstração de Resultados e as Notas
Explicativas referentes ao encerramento do segundo trimestre de 2023; 5.2 Autorizar
os diretores da Companhia a praticar todos os atos necessários para efetivar o quanto
aprovado na presente reunião. 6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi
lavrada a presente ata, que, lida e achada conforme, foi aprovada e assinada. Certifico
o registro em 01/09/2023 sob o n° 20231007744. Carlos André de Moraes Pereira,
Secretário-Geral, JUCEMA.

O DIGITAL TAMBÉM
É O NOSSO NORMAL! 88

MILHÕES
DE ACESSOSo imparcial.com.br

D4Sign 9323a5ec-96c8-47a5-9a89-bbf870f0475b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de September de 2023,
12:35:29

c04 pdf
Código do documento 9323a5ec-96c8-47a5-9a89-bbf870f0475b

Assinaturas
EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109
Certificado Digital
maramaldothay@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

04 Sep 2023, 12:30:11
Documento 9323a5ec-96c8-47a5-9a89-bbf870f0475b criado por PEDRO BATISTA FREIRE
(01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2023-09-04T12:30:11-03:00

04 Sep 2023, 12:31:25
Assinaturas iniciadas por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:
priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2023-09-04T12:31:25-03:00

04 Sep 2023, 12:33:42
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109 Assinou
Email: maramaldothay@gmail.com. IP: 179.192.57.84 (179-192-57-84.user3p.veloxzone.com.br porta: 13466).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=EMPRESA
PACOTILHA S.A.:06271258000109. - DATE_ATOM: 2023-09-04T12:33:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d342524e5a512d7de03327d77732bb3cfc963dbf2ab6b09a9e61ee4d9bb078fc
(SHA512):1260b5898352ed359487aa560f1f91b031571053e7ba7010e59f81e37cb3b91c9928aaace0909ba7f1894ce0f2e01282e44ef25c2f95e7749cde60e8487dfa32

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-09-04T12:35:43-0300